
1

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН!
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № Si
от А4. Oh . АоД* 1 2 3/
п. г. т. Сосьва

О проведении муниципального конкурса видеороликов 
в Сосьвинском городском округе 2024 

«ГТО - это здорово!»

В целях популяризации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» среди воспитанников и работников дошкольных 
образовательных учреждений, развития массового спорта, повышения уровня 
здоровья и физической подготовки через пропаганду здорового образа жизни, 
занятий физической культурой и- пропаганда здорового образа жизни, занятий 
физической культурой, активного досуга, повышения уровня физической 
подготовки, в соответствии с планом совместной деятельности ООА СГО 
«Управление образования» и образовательных учреждений Сосьвинского 
городского округа 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточный Тупицыну А. В. организовать 
и провести в период с 22 апреля 2024 года по 25 мая 2024 года муниципальный 
конкурс видеороликов в Сосьвинском городском округе 2024 «ГТО -  это здорово!» 
согласно Положения (приложение № 1);

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского городского 
округа до 20 апреля 2024 года направить конкурсные работы и заявки на участие в 
п. Восточный ул. Таёжная, 2а МБОУ ДО ДЮСШ или по электронному адресу: 
vostdvsh(a mail.rp; uo.sosva@mail.ru

3. Контроль исполнения приказа возложить на методиста МКУ «ИМЦ СГО» 
Плотникову П. В..

Начальник Отраслевого органа админист 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования»

mailto:uo.sosva@mail.ru


Приложение к приказу 
Отраслевого органа администрации 

Сосьвинского городского округа 
«Управление образования»

от_______ №____

Положение
О проведении конкурса видеороликов в Сосьвинском городском округе 2024

« ГТО - это здорово !»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Конкурс видеороликов «Наши первые шаги в ГТО», направленный на 

популяризацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (далее -Конкурс) среди воспитанников и работников дошкольных 
образовательных учреждений, проводится в целях развития массового спорта, 
повышения уровня здоровья и физической подготовки через пропаганду здорового 
образа жизни, занятий физической культурой и- пропаганда здорового образа 
жизни, занятий физической культурой, активного досуга, повышения уровня 
физической подготовки;

- популяризация участия в Комплексе ГТО;
- стимулирование творческой активности.

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Прием заявок и конкурсных работ -  с 22 апреля по 20 мая по адресу:
п. Восточный ул. Таёжная, 2а МБОУ ДО ДЮСШ или гю электронному 

адресу: vostdyshfemail.m; uo.sosvafa.rnail.m
Подведение итогов -  с 22 мая по 25 мая 2024 года.

3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
Участником Конкурса может стать коллектив образовательного учреждения, в 

том числе и родители воспитанников образовательного учреждения. Работа может 
быть, как индивидуальной, так и коллективной. Каждый участник (группа 
участников) образовательного учреждения может выставить на Конкурс не более 3 
(трех) видеороликов, по одному в каждой

4. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА
Творческие работы на конкурс представляются по следующим номинациям:
«Как мы покорили нормативы ГТО»
«Я и моя семья на фестивале ГТО»
«ГТО -  норма Жизни»

5. УСЛОВИЯ КОНКУРСА
На Конкурс предоставляются видеоролики, снятые (созданные) любыми 

доступными средствами, соответствующие тематике и номинациям конкурса; заявка 
на участие в Конкурсе оформляется по установленной форме (см. Приложение №1) 
и конкурсная работа должна быть подана не позднее срока, указанного в главе 2 
настоящего Положения. Заявка является документом, необходимым для включения 
работ в список конкурсантов. Материалы, предоставленные без заявки, к участию на



Конкурс не допускаются, а так же видеоролики и слайд-шоу, заимствованные из 
других источников (видео-хостинги, социальные сети и т.п.);

-на конкурс не принимаются ролики рекламного характера, оскорбляющие 
достоинства и чувства других людей, не укладывающиеся в тематику Конкурса.

6.ТРЕБОВНИЯ К ВИДЕОРОЛИКУ 
-конкурсные видеоролики предоставляются на цифровом носителе (USB, 

диск) или отправляются на электронную почту оргкомитета: vostdysh@mai 1.ru; 
uo.sosva@mail.ru совместно с заявкой (Приложение №1);

-формат видеоролика- avi, mpeg2, mp4;
-максимальная продолжительность видеоролика -  не более 5 минут;
-участие в видеоролике непосредственно автора конкурсной работы -  

необязательно;
-использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных программ и 

инструментов -  на усмотрение участника;
-участники сами определяют жанр видеоролика (интервью, репортаж, 

видеоклип и т. д. и т.п.);
-содержание видеороликов не должно противоречить законодательству РФ и 

нормам морали.
7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

Для оценки работ формируется Жюри, в состав которого входят 
представители учреждений дополнительного образования, управления образования.

Жюри проводит экспертизу видеороликов, состоящую из содержательной, 
технической, экспертных оценок и определяет победителей.

Содержательная экспертная оценка видеороликов осуществляется по 
следующим критериям:

—соответствие работы заявленной теме;
-аргументированность и глубина раскрытия темы, ясность представления; 
-оригинальность видеоролика (новизна идеи);
-информативность.
Техническая экспертная оценка видеороликов осуществляется по следующим 

критериям:
-качество видеосъемки;
-уровень владения специальными выразительными средствами;
-эстетичность работы (общее эмоциональное восприятие);
—соответствие работы заявленным требованиям.
Победителем в каждой номинации является автор лучшего видеоролика. 
Победитель и лауреаты награждаются дипломами. Организаторы Конкурса 

оставляют за собой право учреждать специальные номинации, определять в них 
победителя и награждать специальными призами.

8. АВТОРСКИЕ ПРАВА
Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в 

конкурсе, несет автор, приславший данную работу;
Присылая свою работу на Конкурс, автор автоматически дает право 

организаторам Конкурса на использование представленного материала (размещение 
в сети интернет, участие в творческих проектах, публикации в СМИ, дальнейшее

mailto:uo.sosva@mail.ru


тиражирование и т. п.); в случае необходимости, организаторы конкурса могут 
запросить у автора оригинал видеоролика;

9 КОНТАКТЫ
Контактное лицо: Нелюбин Евгений Викторович 
Телефоны для справок: +7 9041651304 
E-mail: vostdysh(S mailru



Приложение 1.

Заявка участника конкурса видеороликов 
«ГТО - это здорово!»

1 Фамилия, Имя, Отчество
2 Образовательное

учреждение

3 Должность
4 Телефон
5 e-mail
6 Заявленная номинация



Приложение 2.

Коллективная заявка участника конкурса видеороликов 
«ГТО -  это здорово!»

1 Фамилия, Имя, Отчество
2 Образовательное

учреждение

3 Должность
4 Телефон
5 e-mail
6 Заявленная номинация
7 Список группы участников 1

2
3


